
Wygraj bilety do Teatru Mumerus

2024-09-04

9 września o godz. 19.00 Teatr Mumerus zaprasza na spektakl w wersji plenerowej „Manelle” – na dziedzińcu
Muzeum Archeologicznego przy ul. Senackiej 3.

W spektaklu wykorzystano teksty Pawła Symplicjana z "Manelli duchowych" oraz cytaty z utworów
następujących autorów: Klemens Bolesławiusz, Jan z Kijan , Jan Libicki, Jan Andrzej Morsztyn, Hieronim
Morsztyn, Wojciech Oczko, Symeon Połocki, Mikołaj Sęp Szarzyński, a także fragmenty anonimowych
utworów: „Pielgrzym. Dialog o drzewie żywota”, „Utarczka krwie wojującego Boga”, „Dialog o
Mifibosecie” a także teksty epitafium z tablicy nagrobnej z fary w Krośnie. W spektaklu wykorzystano
fragmenty sonaty d-moll op. 1 nr 12, La Follia RV 63 oraz „Czerech pór roku” Antonio Vivaldiego.

„Wypracowany przez lata styl i reżyseria Wiesława Hołdysa to rzeczy, które wyróżniają Teatr
Mumerus. Nieoczywiste teksty, muzyka najczęściej na żywo i patchworkowe kostiumy. To wszystko
skumulowano w tym spektaklu. Na scenie 7 aktorów i 2 muzyków. Opowiadają o człowieku,
rozrywanym przez sprzeczności. O dobru i złu, pierwiastku męskim i kobiecym, zachwycie i
przerażeniu, które przenikają się w naturze ludzkiej. O religii i wierze, mocno obecnymi w życiu. Z ust
aktorów słychać barokowe teksty, a myśli widzów krążą i fruwają jak flowerstick w jednej ze scen. Jest
szaleństwo, jest osioł, mówiący ludzkim głosem, a na końcu nieuchronna śmierć, od której nie ma
ucieczki. Świetne aktorstwo i wymagający język: to wszystko skupia uwagę i przenosi do innego,
nieoczywistego świata religijnego obrzędu, którym (tak jak światem) mimo wszystko rządzą twarde
zasady, a człowiek ze swoimi namiętnościami musi się jakoś odnaleźć.”

(fragment recenzji Joanny Marcinkowskiej, „Dziennik Teatralny”)

KONKURS

Mamy dla Was konkurs! Nagrodą są podwójne zaproszenia na spektakl „Manelle”. Wystarczy, że
odpowiecie na pytanie: dlaczego to Wy powinniście wygrać? Odpowiedzi ślijcie na adres e-mail:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 6 września do godz. 8.00. W tytule dopiszcie MANELLE.
Laureatów poinformujemy indywidualnie. Książki odbierzecie osobiście, w Urzędzie Miasta Krakowa.
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